
Seite 1 von 2 
 

Unternehmen mit studienbegleitenden Jobangeboten  Stand 27.03.2024 

Unternehmen Ort Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse 
Bauprojekt K. Schmidt 
GmbH 

Oberröblinger Bahnhofstr. 1 
06526 Sangerhausen Herr Reschke 03464 / 5433-0 

 info@bauprojekt-sgh.de 

IfE - Ingenieurbüro für 
Energiewirtschaft  
Dr.-Ing. Dirk Schramm 
GmbH 

Hallenburgstraße 32a  
98587 Steinbach-Hallenberg Herr Schramm 036847 / 5497-0 m.schramm@ifegmbh.de 

Deutsches Zentrum für  
Luft- und Raumfahrt - 
Baumanagement Nord 

Bunsenstraße 10 
37073 Göttingen Herr Jung 0551 / 7092 352 c.jung@dlr.de 

emutec GmbH Oststraße 1 
22844 Norderstedt Frau Fischer 040 / 3098 66-577 viola.fischer@emutec.de 

Ingenieurbüro Neubert 
GmbH 

Pestalozzistraße 2 
39110 Magdeburg Herr Neubert 0391 / 5599 2471 m.neubert@ib-neubert.com 

Burmester & Partner 
Ingenieurgesellschaft mbH 

Friedrich-Bergius-Ring 7 
97076 Würzburg Herr Dücker 0931 / 220-25 e.duecker@ib-burmester.de 

 
ENGIE Deutschland GmbH 
 

Gletschersteinstraße 28 
04299 Leipzig 
Außenstelle Erfurt 
Am Roten Berg 5 
99086 Erfurt 

Herr Lehmann 0341 / 86978-118 maik.lehmann@engie.com 

WIBAU Haustechnik GmbH Otto-Weltzien-Straße 15 
19061 Schwerin Frau Sattler 0385 / 6461127 d.sattler@wibau-haustechnik.de 

AUMA-TEC Ausbau-, 
Umwelt- und Anlagen-
Technik GmbH 

Auenstraße 17 
98529 Suhl Frau Winter 03681 / 3913-0 unternehmen@auma-tec.com 

Chemgineering Germany 
GmbH 

Im Breitspiel 6  
69126 Heidelberg Herr Krüger 06221 / 58997-0 Andreas.Krueger@chemgineering.com  

igb Aktiengesellschaft Brühl 12 
99423 Weimar Herr Rommel 03643 / 771052 karriere@igb.ag 
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Unternehmen Ort Ansprechpartner Telefonnummer Email-Adresse 
Rücken & Partner 
Ingenieurgesellschaften 

Dransfelder Straße 2 
37079 Göttingen Herr Bank 0551 / 38320-22 m.bank@rup-gruppe.de 

GEESE 
Beratende Ingenieure für 
Techn. Gebäudeausrüstung 
Energiesystemtechnik 

Alte-Uslarer-Straße 24a 
37181 Hardegsen Frau Geese 05505 / 940525 Geese.julia@ing-geese.de 

Krieger + Schramm  
GmbH & Co. KG 

Neue Str. 12 
37351 Dingelstädt Frau Beck 036075 / 388-172 claudia.beck@krieger-schramm.de 

Wohnungsbau-
Genossenschaft Erfurt eG 

Johannesstraße 59  
99084 Erfurt Frau Gümpel 0361 / 7472 107 heike.guempel@wbg-erfurt.de 

ETB Solution GmbH Dessauer Straße 8 
06886 Lutherstadt Wittenberg Frau Dr. Funk 03491 / 64 34 761 etb@personalkonzepte-funk.de 

H+E Haustechnik und 
Elekrto GmbH 

Bergstraße 32 
99092 Erfurt Herr A. Kaczmarek 0991 / 9999 2767 

0160 / 99138642 axel.kaczmarek@he-tga.de 

Institut für Luft- und 
Kältetechnik  
gemeinnützige Gesellschaft 
mbH 

Bertolt-Brecht-Allee 20 
01309 Dresden Frau J. Beese 0351 / 4081 5016 Janine.Beese@ilkdresden.de 
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